
 
HELENA KUREK-HORDEJUK
ur. 1932; Babin

 
Miejsce i czas wydarzeń Babin, II wojna światowa, Lublin PRL

Słowa kluczowe Przyjazd do Lublina, małżeństwo, II wojna światowa,
partyzantka

 
Babin, partyzantka i przyjazd do Lublina
Później skończyłam szkołę krawiecką i wyszłam za mąż, [przeniosłam się] już do
Lublina. No, mąż początkowo wyjechał do Giżycka, do wojska [i] został zawodowym.
Mieszkaliśmy w Giżycku. Urodziłam trójkę dzieci, no a później przenieśliśmy się do
Lublina i po śmierci męża zostałam z dziećmi, z rodziną. Później wyszłam drugi raz
za mąż [...], mąż był bardzo dobry, też wdowiec, ale krótko trwało [to małżeństwo],
sześć lat. I po tym czasie już zostałam z dziećmi, z rodziną, ale postanowiłam wrócić
do domu, przyjść do domu opieki, no i tak już trwa. [...] A w dzieciństwie no było
ciężko, bo były te czasy – takie trudniejsze. Pracowało się na wsi [...]. W czasie wojny
to i Niemcy przyjeżdżali do nas, kwaterowali po prostu, no i te bitwy partyzanckie. W
Babinie była duża bitwa partyzancka, tam jest pochowany Kazub Czesław „Bomba”, z
partyzantki.  To  tak  jak  uciekali  tam,  jak  strzelali  w  Wielki  Piątek,  pożar  tam w
Radawcu, w tych lasach, napadli ich, było bardzo ciężko. Dużo jest tam tych zabitych
chłopców młodych,  pochowanych.  My chowaliśmy się do piwnicy,  a wujek tylko
krzyczał, bo kule gwizdały, bo to partyzantka, jak oni napadli – to uciekali, ci młodzi
chłopcy później poginęli. To myśmy się kładli, chowaliśmy się, żeby... strzelił mi w
lalkę, to piszczałam, bo lalka zabita była, na podwórku. Także było bardzo ciężko. No
później jak co zabierali, to uciekaliśmy po polach, już jak Sowieci weszli, to też tam
ciężko było, bardzo ciężko. No i pamiętam bombardowanie Lublina, to też, bo to już
nie tak daleko, to już wtedy przeżyliśmy strasznie. Później znów zaczęły się te czasy,
kiedy zabierali a to krowy, a to konie, to przychodzili żołnierze. No partyzantka też
kwaterowała tam, ale oni to tak nic złego nie robili. Ale pamiętam – my jako dzieci to
tak – broń jak pokazał nam, granat czy coś ten partyzant, to takie było ciekawe dla
nas to wtedy. Także były ciężkie czasy. 
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